INDICAÇÃO Nº
1519
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à liberação de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) para o “Projeto Água Limpa”, no município de Olímpia.

JUSTIFICATIVA

O Projeto Água Limpa, é um Projeto de construção do Sistema de Tratamento de Esgoto do município de Olímpia que se encontra pronto e aprovado no Departamento de Água e Esgoto do Estado de São Paulo, aguardando ordem técnica para liberação dos recursos necessários a sua implementação.

 O orçamento de R$ 3.000.000,00, conforme consta no referido projeto, possibilitará a Administração Municipal atingir o tratamento do esgoto no município em cem por cento, trazendo aos moradores um benefício de bem estar e qualidade de vida.

Ante o exposto, e sabedores da grande preocupação e sensibilidade do Governo Do Estado às questões na área social e saúde pública, esperamos ver atendida a presente solicitação, beneficiando a população Olimpiense.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 659313 020606 1727